
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO COMPLETO “G. ADAMOLI” DI BESOZZO 

Via degli orti, 5  21023 Besozzo (VA) - Tel 0332-77.02.04   FAX 0332-70.75.35 
e-mail: vaic81200g@istruzione.it - sito web: www.icsadamoli.gov.it 

posta elettronica certificata: vaic81200g@pec.istruzione.it 
 

 

Al sito Web 

Albo 
Amm. trasparente 

 

Agli atti 

Oggetto:  Determina di avvio della procedura comparativa interna per la selezione di esperti e 
tutor, per i percorsi formativi dei progetti PON FSE - COMPETENZE DI BASE AVVISO MIUR 
PROT. N AOODGEFID/1953 DEL 21/02/2017 - Programma Operativo Nazionale Finanziato 
con il Fondo Sociale Europeo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento 
- FSE” Programmazione 2014-2020. 
 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-233 
CUP C95B18000090007 – titolo del progetto: COMPETENZE DI BASE IN CHIAVE 
INNOVATIVA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 
staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni 
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) – 
Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base  

VISTE  la delibera n. 28, a.s. 2016-17 del Collegio dei Docenti e la delibera n. 8/2017 del 
Consiglio di Istituto con le quali è stata approvata la presentazione della 
candidatura da parte della scuola relativa al progetto PON FSE 2014-2020, di cui 
all’Avviso Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base  

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID n. 38439 del 29/12/2017 e dell’elenco dei 
progetti autorizzati per la regione Lombardia; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 di formale autorizzazione 
dei progetti 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-107 e 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-233 e 
relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi e relativi Manuali; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE G.ADAMOLI - C.F. 92013110124 C.M. VAIC81200G - istsc_vaic81200 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0003207/U del 30/07/2018 13:46:19

mailto:vaic81200g@istruzione.it
mailto:vaic81200g@pec.istruzione.it


VISTO  l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001; 
VISTO  l’art. 7, comma 6 del Dlgs 165/2001, 
VISTO il Programma Annuale 2018; 
VISTO  il Prot. 0001344/U del 20/03/2018, Decreto di assunzione in bilancio – Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 
(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di 
base.  

VISTO il Regolamento per la selezione esperti interni, approvato dal Consiglio di Istituto  
con delibera 26/2018 del 16 maggio 2018; 

VISTE la delibera n. 14/2018 del Consiglio di Istituto del 21 marzo 2018 e la delibera n. 
27 del Collegio dei docenti del 15 maggio 2018, di inserimento dei Progetti in 
oggetto all’interno del PTOF; 

VISTA il prot. n. 2865/U del 19 giugno 2018, di nomina RUP per i progetti FSE PON in 
oggetto,  

VISTO il Prot. 0003193/U del 26/07/2018 - Incarico per coordinamento, direzione e 
organizzazione - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 
creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in chiave 
innovativa – progetto FSEPON-LO-2017-233 

CONSIDERATA la necessità di reperire esperti e tutor per lo svolgimento delle attività in oggetto, 
che si svolgeranno in orario extracurricolare; 

tutto ciò visto, rilevato, considerato e ritenuto, che costituisce parte integrante del presente atto 

DECRETA 

- di avviare la procedura comparativa interna per la selezione di esperti e tutor, per i percorsi 
formativi dei progetti PON FSE - COMPETENZE DI BASE AVVISO MIUR PROT. N 
AOODGEFID/1953 DEL 21/02/2017 - Programma Operativo Nazionale Finanziato con il 
Fondo Sociale Europeo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento - FSE” 
Programmazione 2014-2020: 
a. Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-233 - CUP C95B18000090007 

– titolo del progetto: COMPETENZE DI BASE IN CHIAVE INNOVATIVA 
e relativi moduli; 

- di pubblicare l’avviso della procedura di selezione sul sito web dell’Istituzione scolastica e di 
dare ampia diffusione dell’avviso al personale mediante comunicazione circolare interna. 

 
Il Dirigente Scolastico  

Riccardo Ielmini  



 


		2018-07-30T13:45:47+0200
	IELMINI RICCARDO




